

PRESS RELEASE

The Department of Neurology, JIPMER is conducting a CME "Epilepsy more than seizures" on 9th February 2019, Saturday at SSB Auditorium, JIPMER. This is in connection with International Epilepsy day which is observed on the second Monday of every February and it falls on 11th February this year. This is a joint initiative of International League Against Epilepsy (ILAE) and International Bureau for Epilepsy (IBE), to promote the awareness about epilepsy and to highlight the problems faced by people with epilepsy, their families and caregivers. This has been the fifth consecutive year the department is conducting the CME in connection with International Epilepsy day.

Epilepsy is a longstanding non-communicable disorder of the brain characterized by recurrent seizures which affect people of all age groups. Epilepsy is one of the most common Neurological disorder worldwide affecting more than 65 million people, which is about 1 in 100 persons. Worse still, more than 70% of people with epilepsy in low-income countries do not get proper treatment. The cause is unknown in 6 out of 10 epilepsy patients but among the remaining, it may be related to brain damage sustained from birth injury, road traffic accidents, and infections like neurocysticercosis and tuberculosis or stroke or due to brain tumors, more so in a country like India.

The CME will be inaugurated by Dr. R.P. Swaminathan, Dean(Academic).
Dr.Ashok Shankarrao Badhe, Medical Superintendent, Dr.Sunil K Narayan, Prof. of

Neurology, Dr. Pradeep Pankajakshan Nair, HOD, Neurology, will speak on the occasion.

Prof.Sanjeev V Thomas Who is a leading Epileptologist & Head department of Neurology, Sree Chitra Tirunal Institute of Medical Sciences and Technology, Thiruvananthapuram and past President- Indian Academy of Neurology will speak on challenges faced by women with epilepsy. Prof.Sanjeev is an authority with international eminence in the field of epilepsy and pregnancy. Dr. Bindu Menon, Head, Neurology, Apollo Hospital, Nellore, Dr.Anathanarayanan.K, Pediatric Neurologist, MGMC, Puducherry will deliver lectures in CME. Dr.Kesavan, Dept. of Pharmacology, Dr.Srinivas, Dept. of Pathology and Dr.Preeti Kandasamy, Dept. of Psychiatry from JIPMER will also talk on different aspects of epilepsy. We are expecting around 150 delegates from different departments of JIPMER and other medical colleges of Pondicherry.

In the afternoon, there will be quiz competitions for Under Graduate and postgraduate students.

பத்திரிகை அறிக்கை

நொடிப்பை விட வலிப்பு நோய் அதிக பாதிப்பைத் தரக்கூடியது என்பது பற்றிய கருத்தரங்கம் ஜிப்மர் நரம்பியல் துறையினரால், 9 ஆம் தேதி பிப்ரவரி 2019 சனிக்கிழமை அன்று நடத்தப்பட உள்ளது. சர்வதேச வலிப்பு நோய் தினம் ஒவ்வொரு வருடமும் பிப்ரவரி மாதம் இரண்டாவது திங்கள்கிழமை அன்று கொண்டாடப்படுகிறது. இந்த வருடம் பிப்ரவரி மாதம் 11 ஆம் தேதி உலக வலிப்பு நோய் தினம் கொண்டாடப்படுகிறது. வலிப்பு நோய் பற்றிய விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்துவது மற்றும் வலிப்பு நோயுடைய மக்கள், அவருடைய குடும்பத்தார் மற்றும் கவனிப்பாளர்கள் இந்நோயினால் எதிர்கொள்ளும் பிரச்சினைகளை எடுத்துரைப்பது ஆகியன சர்வதேச வலிப்பு நோய் எதிர்ப்பு கழகம் மற்றும் சர்வதேச வலிப்பு நோய் நிறுவனத்தின் கூட்டு முயற்சியாகும். தொடர்ந்து ஐந்தாவது முறையாக ஜிப்மர், நரம்பியல் துறை உலக வலிப்பு நோய் தினத்தையொட்டி வலிப்பு நோய்ப் பற்றிய கருத்தரங்கத்தை நடத்தி வருகிறது.

வலிப்பு நோய் என்பது முனையை சார்ந்த ஒரு நீண்டகால தொற்றாத கோளாறு / நோய் ஆகும். அடிக்கடி நொடிப்பை ஏற்படுத்தும் மற்றும் இது அனைத்து வயதினரையும் பொதுவாக பாதிக்கக் கூடிய நோயாக உள்ளது. உலகளவில், வலிப்பு நோய் என்பது மிகவும் பொதுவான நரம்பியல் கோளாறு / நோய் ஆகும். 65 மில்லியனுக்கு மேற்பட்ட மக்கள் வலிப்பு நோயினால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளனர் இது 100 நபர்களில் 1 என்ற கணக்கில் உள்ளது. வலிப்பு நோய்க்கு சரியான சிகிச்சை தர இயலாத வருமான குறைந்த நாடுகளில் மிகவும் மோசமாக, 70 விழுக்காடு மக்கள் இந்த நோயினால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளனர். 10 வலிப்பு நோயாளிகளில் 6 பேருக்கு இது ஏற்பட்டதற்கான காரணம் அறியப்படவில்லை. மீதமுள்ளவர்களுக்கு வலிப்பு நோய் ஏற்பட காரணம் பிறப்பின் போதே முனையில் உள்ள கோளாறு, சாலை போக்குவரத்து விபத்துக்கள், நியூரோசிஸ்டெர்செரோசிஸ், காசநோய்

அல்லது பக்கவாதம் போன்ற நோய்த்தாக்கம் அல்லது முளைக் கட்டிகளால் ஏற்படும் முளை பாதிப்பு ஆகியவை ஆகும். இது போன்ற காரணங்களே அதிக அளவில் இந்தியா போன்ற நாடுகளில் உள்ளது.

டாக்டர். ஆர்.பீ. சுவாமிநாதன் முதலவர்(கல்வி) அவர்கள் கருத்தரங்கினை தொடங்கி வைக்கிறார். டாக்டர். அசோக் சங்கர்ராவ் பட்டே, மருத்துவ கண்காணிப்பாளர், டாக்டர். சனில் கே நாராயன், பேராசிரியர் (சீனியர் ஸ்கேல்), நரம்பியல் துறை, டாக்டர். பிரதீப் பங்கஜக்சன் நாயர், துறைத்தலைவர், நரம்பியல் துறை ஆகியோர் நிகழ்ச்சியில் பேசுவார்கள்.

பேராசிரியர். சஞ்சீவ் வி தாமஸ் ஒரு முன்னணி வலிப்பு நோய் மருத்துவர், நரம்பியல் துறைத்தலைவர், ஸ்ரீசித்ரா திருநால் மருத்துவ அறிவியல் மற்றும் தொழில்கழக நிறுவனம், திருவனந்தபுரம் மற்றும் முந்தைய தலைவர் - இந்திய நரம்பியல் அகாடமி, இவர் வலிப்பு நோயால் பாதிக்கப்பட்ட பெண்கள் எதிர்கொள்ளும் சவால்களைப் பற்றி கருத்தரங்கில் பேசுவார். பேராசிரியர். சஞ்சீவ், சர்வதேச அளவில் வலிப்பு நோய் மற்றும் வலிப்பு நோயுடைய கர்ப்பினிகள் போன்ற ஆய்வுத் துறையில் முக்கியவத்துவம் வாய்ந்தவர். டாக்டர். பிந்து மேனன், தலைவர், அப்பல்லோ மருத்துவமனை, நெல்லூர், டாக்டர். அனந்தநாராயணன் கே., குழந்தைகள் நரம்பியல் மருத்துவர் ஆகியோர் கருத்தரங்கில் வலிப்பு நோய்ப்பற்றிய கருத்துக்களை பேசுவார்கள். டாக்டர். கேசவன், மருந்தியல் துறை, டாக்டர். ஸ்ரீனிவாசன், நோயியல் துறை மற்றும் டாக்டர். பிரீத்தி கந்தசாமி, மனநலத்துறை ஆகியோர் வலிப்பு நோய் சார்ந்த பல்வேறு அம்சங்களை பற்றி பேசுவார்கள். இந்த கருத்தரங்கில் ஜிப்மர் மற்றும் புதுச்சேரியில் உள்ள இதர மருத்துவ கல்லூரிகளில் இருந்து 150 க்கும் மேற்பட்ட மருத்துவ துறை சார்ந்த பிரதிநிகள பங்கேற்ப்பார்கள் என எதிர்ப்பார்க்கிறோம்.

மேலும், கருத்தரங்கினைத் தொடர்ந்து மதியம், இளங்கலை மற்றும் முதுகலை மருத்துவ மாணவர்களுக்கு வினாடி வினா நிகழ்ச்சி நடைபெறும்.